Variat raro foemina, oviducto obscurissime sub-rufescente ante apicem.

Non rara in Italia, praesertim superiori et media.

Sp. 8. O. cribrina m.

Similis et proxima *cinereae Desv.*, colore corporis, pedum, antennarum, et frontis: *Scutello* fusco, apice luteo, et lateribus bise-

toso: *Alarium pictura*, macula stigmatica pallida bipunctata: et *abdomine* pallide pubescente, et late sed dilute fusco-maculato; tamen distinguenda, statura duplo circiter minore, et praecipue oviducto foeminae latiore et longiore, certe longitudine, duo ultima segmenta abdominis simul sumpta, superante; et in medio late et distincte rufo-fasciato.

Mas a maribus praecedentium, nisi statura sat minore dignoscendus, et colore alarum paulo magis obscuro.

Uterque sexus a me semel inventus in colle ditionis pars mensis.

Sp. 9. O. flavescens Desv.

flavipennis Lw. Schin.

parietina prt. Auct. — Pantherina Zett. b.

Lutescens, vel fusco-fulvescens, *fronte, antennis, pedibusque* totis fulvis vel testaceis. — *Scutellum* totum vel fere totum fulvum, et setis quatuor instructum.

Alae fusco lutei, vel subferruginei reticulatae, punctis pallidioribus plurimis, et maculis albicantibus variegatae: areola stigmatica obscura, pallide bipunctata.

Abdomen maculis dilutis fuscis, pallide pilosulum: terebra foeminae longitudine segmenta duo ultima abdominis circiter aequante, nigra, sed ante apicem fascia transversa rufescente, plus vel minus, sed semper distincta.

Vulgaris in tota Italia.

Sp. 10. O. parietina Lin. prt. et alior.

pantherina Fall. Schin. Wlk. Zett. p.

Griseo-sub-lutescens, *antennis pedibusque* totis fulvis, vel luteis — *Thoracis* dorsum obscure lineatum.

Scutellum fuscum apice pallido, et quatuor setosum.

Abdomen dilute et non sat late bifarium fusco-maculatum, et palea pubescens.

Alae brunnei, vel fusco-ferruginei reticulatae, punctis luteis, et maculis albidis variegatae, partim confluentibus; stigmate obscuriore, pallide bipunctato.

Oviductum foem. totum atrum, et non longius segmentis duobus ultinis abdominis.

In Italia a me et ab amicis, ut sciam, nondum lecta, inde cogito species ab auctoribus pluribus, *parietinae* nomine distinctas, *flavescens* vel *cineraceae* Desv. referendas esse, ab hoc diptero-ologo prius divisis, quamvis pessime descriptis.

(Observ.) In opere Loëwi de Tripetidis europaeis, figura alarum *O. parietinae*, maculas duas limpidas costales post apicem venae secundae, sejunctas a spatio fusco praebet, triangulari, vertice trianguli venae costali innixo, inde maculis postice divergentibus, et antice sub-contiguis: dum in exemplaribus plurimis specierum affinium a me observatis, semper spatium fuscum maculis iisdem interpositum latum vel angustum vel angustissimum, sed nunquam triangulare, nec postice distincte latius vidi: quae nota figurae Loëwii si constans in sp. linneana, utilissima tamquam distinctiva.

Sp. 11. O. femoralis Desv. Macq.

obesa Lw.

Nigricans, paulo obscure grisescens, fronte et antennis luteis.

Thoracis dorsum fuscum, lineis longitudinalibus obscurioribus, saltem duabus perspicuis.

Scutellum obscure fuscum, apice pallido: setis quatuor instructum, quarum duabus apicalibus sat minoribus.

Abdomen dorso maculis latissimis, transversis, nigricantibus, fere omnino tecto: pallide pubescens.

Alae nigro-reticulatae, lutei punctatae, et albidi maculatae, maculis fere omnibus discretis et rotundatis, aliquibus tantum marginis posterioris ante basim confluentibus: areola stigmatica pallide lutei bipunctata.

Pedes lutescentes, femoribus partim nigricantibus, posticis latius.

Oviductum atrum et non longius segmentis duobus ultimis abdominis.

Foemina lecta a Cl. Haliday ad Vesuvium.

Sp. 12. O stenoptera Lw.

Notis magni momenti a congeneribus omnibus distincta, et diagnosis tantum Loëwii hic transcripta, facile dignoscenda.

« Nigro-cinerea : abdomine obsolete maculato : genis angustissimis :
« peristomio valde producto : Proboscis geniculata, labellis valde
« elongatis: Alae angustissimae, longae, grosse nigro-reticulatae,
« guttis hyalinis rarioribus, ima basi et stigmate toto nigris :
« vena longitudinali tertia (4^a mihi) non setosa » cui adde.

Statura omnibus sat majore ; tibiis in medio nigricantibus etc.

Sp. a me non visa, et teste Loëwio in Sicilia inventa.

Sp. 13. O. grandinata m.

Habitu et statura similis irroratae *Fall.* ut in hac *antennis* et *fronte* lutescentibus: scutello fusco-griseo, nigricante-bimaculato: *pterostigmate* pallide bipunctato; et *proboscide* crassiuscula et membranos a etiam in parte flexa: tamen sat diversa et facile dignoscenda :

1^o *Fronte* setis lateralibus omnibus nigris, non anterioribus albis.

2^o *Thoracis* dorso late nigricante-maculato etiam in parte anteriori, non postice tantum nigro-punctato.

3^o *Abdomine* superne seriebus quatuor macularum sub-confluentium, non punctorum nigricantium notato.

4^o *Alis* margine apicali, guttis albicantibus remotis in nigredine distinctis, non fusco radiato, in maculas latas.

5^o *Femoribus* certe nigricantibus, non tantum infuscatis.

Oviductum nigrum vel parum in medio rufescens, longitudinem circiter aequans segmentorum duorum apicalium abdominis.

Abdomen in vetustis nigrum, non griseum nigro-punctatum.

Rarissimo lecta in Apennino a me ipso, et in Pedemontio ab Eq. Gariglietti.

Sp. 14. O. irrorata Fall. Mgn. Zett. Lw. Schin.

Proboscis ut in praecedente crassiuscula et mebranosa, etiam in parte apicali retro elongata — *Epistomium* modice porrectum : *Antennae* et *frons* luteae.